

# Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

Žadatel: Jan Prchal, bytem Žižkova

Adresa pro doručování:

Ve Žlebech 30. 4. 2024

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Prchale,

v rámci vyřízení Vaší žádosti ze dne 15. 4. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám dovoluujeme poskytnout následující požadované informace:

- 1) Jedná se ve věci rekonstrukce ulice Na Vranině o možnosti realizace občanského návrhu na novou podobu ulic, tzv. sdílených zón, kterou mnohokrát předkládal k projednání občan J. Prchal?**

Nikoliv.

- 2) Z jakých podkladů a odborných materiálů obec vychází při tvorbě žádosti o cenovou nabídku, resp. jak je žádost o CN na rekonstrukci ulice Na Vranině formulována?**

Podklady a odborné materiály vždy závisí na konkrétní věci. Žádost byla formulována na opravu chodníku v ul. Na Vranině tak, aby byla zachována jeho šíře a odvod dešťových vod.

- 3) Informovalo se vedení obce u občana J. Prchala, který opakovaně upozorňoval na zásadní chyby v zadávací dokumentaci na VO, jaké chyby má dotýčný občan na mysli?**

Nikoliv.

- 4) Existuje hmatatelný, statistikou, fakty nebo jinak podložený důvod, proč obec Žleby podporuje kolínský hospic? Využívá služeb kolínského mobilního hospicu někdo ze žlebských občanů? Podpořila obec např. i hospic v Chrudimi?**

Ano, služeb kolínského hospicu využívají občané Žlebů. Ne, jiný hospic obec nepodpořila.

- 5) Oprava střechy č. p. 67 (obecní úřad) od „pana Nerada“ řeší jaký problém? Žádám o charakteristiku problému, návrh řešení a cenovou kalkulaci, tedy o věci nezbytné pro zodpovědné odsouhlasení zakázky, které tedy jistě máte ihned k dispozici. „Pan Nerad“ byl osloven přímo, nebo se účastnil výběrového řízení? Má vedení obec jiné cenové nabídky? Pokud ano, žádám o jejich zveřejnění (firma/ živnostník a cena).**

Zatékání, hrozilo zřícení římsy. Nové oplechování, výměna tašek, oprava shnilých trámů, nová folie. Cenová kalkulace tvoří přílohu této odpovědi. Pan Nerad byl osloven přímo jako jediný.

- 6) Na zajištění dvou míst na veřejně prospěšné práce se podílí obec Žleby nějakou finanční částkou? Pokud ano, jakou? Jedná se o plný úvazek? Obec si může z finančního hlediska dovolit obsadit další dvě pracovní místa „údržbářů“, kterých už teď je „jako psů“, a přitom obec vypadá, jako kdyby se o ni nikdo nestaral? Pokud se obec finančně nepodílí, kdo pracovníky financuje?**

Ano, částkou 13 500,- měsíčně na jedno místo. Ano, jedná se o plný úvazek. Ano, obec si to může dovolit. Obec získává příspěvek z Úřadu práce 13 000,- měsíčně na místo.

# Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

- 7) **Cenová nabídka od firmy Kubr Kolín na opravu cesty k č. p. 127 („rodinný dům“, hájenka občana Prahy-Krče) byla jediná? Bylo realizováno formou přímé zakázky? Nebo bylo prováděno výběrové řízení? Kdo se případně výběrového řízení účastnil a jaké cenového nabídky podal (žádám o jejich zveřejnění)?**

Cenové nabídky byly poptány dvě, a to od společnosti Kubr Kolín a pana Radka Šťastného. Realizace proběhla formou přímého zadání. Cenové nabídky tvoří přílohu této odpovědi.

- 8) **Co bylo předmětem Dodatku ke Smlouvě o dílo s firmou Kubr Kolín? Z jakého důvodu se navyšovala cena?**

Dodatek tvoří přílohu této odpovědi a je zveřejněn <https://www.vhodne-verejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=82993>  
Dílo bylo rozšířeno o 2 silniční vpusti a 30 m<sup>2</sup> asfaltu.

- 9) **Žádám o zpřístupnění Smlouvy o dílo s firmou Kubr Kolín na opravu parkoviště vč. Dodatku.**

Dodatek tvoří přílohu této odpovědi a je zveřejněn pod odkazem výše.

- 10) **Žádám o zpřístupnění dokladů o použitém materiálu na „opravu“ cesty k č. p. 127 („rodinný dům“, hájenka občana Prahy-Krče), jeho množství, jeho technický list a prohlášení o vlastnostech jakož i o potvrzení od separační firmy, které materiál poskytla, že materiál odpovídá normovaným charakteristikám dle ČSN.**

Prohlášení je přílohou této odpovědi.

- 11) **Jaké stanovisko vydalo zastupitelstvo na dotaz Jaroslava Novotného, když navrhl osázet stráž pod zvonící?**

Žádné stanovisko nebylo přijato. Bylo sděleno, že zde vede elektrické vedení a v jeho okolí se nesmí nic sázet.

- 12) **Jaké stanovisko vydalo zastupitelstvo na dotaz Jaroslava Novotného, když se oprávněně obával nízké kapacity splaškové kanalizace po napojení lokality Ke Mlýnu?**

Kapacita kanalizace je dostatečná.

- 13) **Kdy byla odsouhlasena zastupitelstvem obce „oprava“ cesty k č. p. 127 („rodinný dům“, hájenka občana Prahy-Krče)?**

Dne 25.03.2023.

- 14) **Kdy byla „oprava“ cesty k č. p. 127 („rodinný dům“, hájenka občana Prahy-Krče) realizována?**

V týdnu od 19. do 22. 3.2024.

- 15) **Kdy naposledy proběhlo školení BOPZ zaměstnanců obce? Kdo školení prováděl?**

BOZP školení proběhlo dne 5. 1. 2023 a prováděl jej Mgr. Jiří Jäger.

- 16) **Dle poskytnutých informací provádí kontrolu kvality a výsledků činnosti pracovníků údržby starostka a Tomáš Říha. Kdo z nich zkontroloval proběhlý „úklid“ ulic a k jakému hodnocení tehdy došel?**

Kontrola byla provedena namátkově paní starostkou i panem Říhou a stav byl vyhodnocen jako vyhovující.

- 17) **Dle poskytnutých informací úkoluje pracovníky údržby starostka, místostarostka a Tomáš Říha. Dle týchž informací však kvalitu a výsledky kontroluje pouze starostka a Tomáš Říha. Místostarostka zadává úkoly, ale nekontroluje?**

# Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

Ano, o úkolech zadaných paní místostarostkou mají povědomí další osoby, které jsou kontrolu oprávněny provádět.

**20) Nabídky na „vypracování schéma a žádosti na připojení FVE do DS na bytovkách v ul. Polní“ byly tedy získány dvě, a to na základě telefonické žádosti o CN? Písemně jiná nabídka než ta od vybrané realizační firmy neexistuje?**

Ano.

**23) Pan Šťastný byl s žádostí o CN na opravu chodníku Na Vranině osloven přímo vedením obce, a to jako jediný?**

Ano.

**25) Někomu z vedení obce musel být úkol vyhovět žádosti chalupáře Kopeckého, občana Prahy-Krče svěřen, neboť jeho žádosti bylo vyhověno. Ptám se: Kdo z vedení obce byl za realizaci „úpravy části cesty k hájovně“ zodpovědný (prováděl průzkum trhu, jednal s firmou, dohlížel na realizaci atd.)?**

Za realizaci byla zodpovědná paní starostka.

**26) Řešila obec neoprávněné užívání pozemků kolem hřbitova ke skládkování stavebního materiálu?**

Nikoliv.

**27) Dne 29. 10. 2023 byli osloveni zastupitelé s žádostí, aby upustili od neekonomického nákupu sekacího traktůrku SECO MP 122D od firmy CKP Chrudim, a.s. za cenu 539 328,46,- Kč vč. DPH, a nakoupili raději technicky vhodnější a finančně výhodnější model SECO Starjet P6 PRO (254 900,- Kč vč. DPH + silniční sada za 24 200,- Kč vč. DPH) nebo SECO Starjet P6 4×4 PRO (289 900,- Kč vč. DPH + silniční sada za 24 200,- Kč vč. DPH) od téže české firmy, a ušetřili tak nemalé peníze z obecního rozpočtu, které by bylo lze použít jinde, výhodněji a účelněji. Předpokládám, že můj návrh byl tradičně ignorován a nesmyslně drahý traktůrek SECO MP 122D byl nakoupen. Žádám o sdělení, jaký traktůrek byl nakoupen a za kolik**

SECO MP 122D za cenu 539.328,46 vč. DPH.

Úřad nepožaduje s poskytnutím informace úhradu nákladů.

S pozdravem

**Obecní úřad Žleby**

Mgr. Ludmila Záklasníková

starostka obce Žleby